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SURAT TUGAS 

Nomor : ST/0067/II/2022/FH-UBJ 

 
Tentang 

PENUGASAN MENGAJAR KEPADA DOSEN TETAP/DOSEN TIDAK TETAP  
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021-2022 
 

DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
 

     
   Ditetapkan di : Bekasi 
   Pada Tanggal : 21 Februari 2022 

Dekan Fakultas Hukum, 
 
 
 
 

 
 
 

Dr. Ika Dewi Sartika Saimima, SH, MH, MM 
NIP. 2001450 

 
 
 

Menimbang : Bahwa dalam rangka pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi khususnya dibidang 
pendidikan dan pengajaran di Prodi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Universitas 
Bhayangkara Jakarta Raya Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022 dipandang 
perlu mengeluarkan Surat Tugas Mengajar kepada Para Dosen. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20  Tahun 2003  Tentang Sistem Pendidikan Nasional 
2. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen 
3. Undang-Undang No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi 
4. Peraturan Pemerintah No. 23 Tahun 2013 Tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi 
5. Kalender Akademik Semester Ganjil dan Genap TA. 2021-2022 Universitas 

Bhayangkara Jakarta Raya 
 

MENUGASKAN 
 

Kepada  :           NAMA   : Dr. SUGENG, SH., MH 

 NIDN / NIDK  : 0304027301 

 STATUS  : Dosen Tetap Fakultas Hukum 

 JAB. FUNGSIONAL : LEKTOR         

   

Untuk  : 1. Melaksanakan Proses Pembelajaran pada Semester Genap TA. 2021/2022  di 

Prodi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Kampus I Jakarta dan Kampus II Bekasi. 

2. Kepada yang bersangkutan wajib melaksanakan tugas sebagai tenaga pengajar 

untuk mata kuliah yang tercantum pada lampiran Surat Tugas ini dengan 

mendapatkan hak berupa honorarium yang ditetapkan oleh universitas. 

3. Melaksanakan tugas ini dengan penuh rasa tanggung jawab. 

4. Surat Tugas  ini berlaku sejak tanggal dikeluarkan sampai dengan berakhirnya 

perkuliahan pada Semester Genap TA. 2021-2022. 

 

Dengan catatan :  
Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Tugas ini akan 

diadakan pembetulan seperlunya. 

Tembusan: 
1. Yth. Rektor Ubhara Jaya 
2. Ka. BAA 
3. Ka. BPAK 
4. Arsip 

http://www.ubharajaya.ac.id/


 
 
 

JADWAL KEGIATAN MENGAJAR 
 
 

No. Mata Kuliah Kode SKS Hari / Jam Kelas 
1 Hukum Siber HKM-4102 2 Selasa, 10:45 - 12:10 4A J 

 
2 Hukum Siber HKM-4102 2 Selasa, 19:00 - 21:00 4B J 

 
3 Hukum Pasar Modal HKM-3602 2 Selasa, 17:00 - 19:00 6B J 

 
4 Hukum Perdata Internasional HKM-3669 2 Jumat,  08:00 - 09:40 6PDT 2 

 
5 Hukum Perdata Internasional HKM-3669 2 Jumat   09:50 - 11:30 6PDT 1 

 
 
 
 
 
 
                                                                          Jakarta, 21 Februari 2022 
 
                                                                                          Dekan 

                                                                        
                                                                    Dr. Ika Dewi Sartika Saimima, S.H., M.H., M.M. 
                                                                                              NIP. 2001450 



BERITA ACARA

Penanda tangan di bawah ini menyatakan bahwa :

Fakultas/ Prodi  : HUKUM/ ILMU HUKUM

TA/ Semester/ Kelas  : 2021/2022 - Genap/ 4/ 4AJ

Jenis Ujian  : UAS

Mata Kuliah  : HUKUM SIBER

Dosen Penguji  : Dr. Sugeng, SH., MH

Hari/ Tanggal Ujian  : Selasa/ 27 Juni 2022

Waktu/ Ruang  : 10:45:00/ J.212

Jumlah Peserta  : 3

Catatan khusus mengenai peserta ujian :

Lancar

Demikian berita acara ini dibuat dengan sebenarnya, dan bila diperlukan bersedia memberikan kesaksian.

Jakarta, 27 Juni 2022

No Nama Pengawas Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Sugeng, SH., MH Pengawas 1 1.

2 Pengawas 2 .2

Catatan

Satu lembar soal, berita acara dan daftar hadir ujian diserahkan ke fakultas



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKM-4102 Smtr/Thn : 4 / 2021 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011611058 / Dr. Sugeng, SH., MH
NAMA MK : HUKUM SIBER SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4AJ

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM SIBER

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202010115203 ADNAN PRABAKTI NUGRAHA 15 15 76.00 77.00 78.00 0.00 0.00 50.00 77.00 75.50 0.00 43.10 E

2 201810115294 DANIEL HARYANTO 15 15 85.00 86.00 87.00 0.00 0.00 93.75 86.00 84.50 81.00 84.30 A

3 202010115222 SARAH HARIANJA 15 15 85.00 86.00 87.00 0.00 0.00 93.75 86.00 84.50 80.00 83.90 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Clara Ignatia Tobing, SH., MH Dr. Sugeng, SH., MH



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS HUKUM 

Kampus I : Jl. Harsono RM No. 67 Ragunan, Jakarta Selatan 12550 
Kampus II : Jl. Perjuangan Raya Marga Mulya Bekasi Utara Kota Bekasi 

http://www.ubharajaya.ac.id  E-mail: fh@ubharajaya.ac.id 

 

SURAT TUGAS 

Nomor : ST/0067/II/2022/FH-UBJ 

 
Tentang 

PENUGASAN MENGAJAR KEPADA DOSEN TETAP/DOSEN TIDAK TETAP  
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021-2022 
 

DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
 

     
   Ditetapkan di : Bekasi 
   Pada Tanggal : 21 Februari 2022 

Dekan Fakultas Hukum, 
 
 
 
 

 
 
 

Dr. Ika Dewi Sartika Saimima, SH, MH, MM 
NIP. 2001450 

 
 
 

Menimbang : Bahwa dalam rangka pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi khususnya dibidang 
pendidikan dan pengajaran di Prodi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Universitas 
Bhayangkara Jakarta Raya Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022 dipandang 
perlu mengeluarkan Surat Tugas Mengajar kepada Para Dosen. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20  Tahun 2003  Tentang Sistem Pendidikan Nasional 
2. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen 
3. Undang-Undang No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi 
4. Peraturan Pemerintah No. 23 Tahun 2013 Tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi 
5. Kalender Akademik Semester Ganjil dan Genap TA. 2021-2022 Universitas 

Bhayangkara Jakarta Raya 
 

MENUGASKAN 
 

Kepada  :           NAMA   : Dr. SUGENG, SH., MH 

 NIDN / NIDK  : 0304027301 

 STATUS  : Dosen Tetap Fakultas Hukum 

 JAB. FUNGSIONAL : LEKTOR         

   

Untuk  : 1. Melaksanakan Proses Pembelajaran pada Semester Genap TA. 2021/2022  di 

Prodi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Kampus I Jakarta dan Kampus II Bekasi. 

2. Kepada yang bersangkutan wajib melaksanakan tugas sebagai tenaga pengajar 

untuk mata kuliah yang tercantum pada lampiran Surat Tugas ini dengan 

mendapatkan hak berupa honorarium yang ditetapkan oleh universitas. 

3. Melaksanakan tugas ini dengan penuh rasa tanggung jawab. 

4. Surat Tugas  ini berlaku sejak tanggal dikeluarkan sampai dengan berakhirnya 

perkuliahan pada Semester Genap TA. 2021-2022. 

 

Dengan catatan :  
Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Tugas ini akan 

diadakan pembetulan seperlunya. 

Tembusan: 
1. Yth. Rektor Ubhara Jaya 
2. Ka. BAA 
3. Ka. BPAK 
4. Arsip 

http://www.ubharajaya.ac.id/


 
 
 

JADWAL KEGIATAN MENGAJAR 
 
 

No. Mata Kuliah Kode SKS Hari / Jam Kelas 
1 Hukum Siber HKM-4102 2 Selasa, 10:45 - 12:10 4A J 

 
2 Hukum Siber HKM-4102 2 Selasa, 19:00 - 21:00 4B J 

 
3 Hukum Pasar Modal HKM-3602 2 Selasa, 17:00 - 19:00 6B J 

 
4 Hukum Perdata Internasional HKM-3669 2 Jumat,  08:00 - 09:40 6PDT 2 

 
5 Hukum Perdata Internasional HKM-3669 2 Jumat   09:50 - 11:30 6PDT 1 

 
 
 
 
 
 
                                                                          Jakarta, 21 Februari 2022 
 
                                                                                          Dekan 

                                                                        
                                                                    Dr. Ika Dewi Sartika Saimima, S.H., M.H., M.M. 
                                                                                              NIP. 2001450 



BERITA ACARA

Penanda tangan di bawah ini menyatakan bahwa :

Fakultas/ Prodi  : HUKUM/ ILMU HUKUM

TA/ Semester/ Kelas  : 2021/2022 - Genap/ 6/ 6BJ

Jenis Ujian  : UAS

Mata Kuliah  : HUKUM PASAR MODAL

Dosen Penguji  : Dr. Sugeng, SH., MH

Hari/ Tanggal Ujian  : Selasa/ 27 Juni 2022

Waktu/ Ruang  : 17:00:00/ J.207

Jumlah Peserta  : 31

Catatan khusus mengenai peserta ujian :

Lancar

Demikian berita acara ini dibuat dengan sebenarnya, dan bila diperlukan bersedia memberikan kesaksian.

Jakarta, 27 Juni 2022

No Nama Pengawas Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Sugeng, SH., MH Pengawas 1 1.

2 Pengawas 2 .2

Catatan

Satu lembar soal, berita acara dan daftar hadir ujian diserahkan ke fakultas



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKM-3602 Smtr/Thn : 6 / 2021 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011611058 / Dr. Sugeng, SH., MH
NAMA MK : HUKUM PASAR MODAL SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6BJ

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM PASAR MODAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201810115243 ACHMAD ABDUL GHONI, S.T. 15 15 85.00 86.00 87.00 0.00 0.00 93.75 86.00 85.00 73.50 81.50 A

2 201910115163 ATHALLARIQ RAYHAN AMRI 15 15 81.00 82.00 83.00 0.00 0.00 93.75 82.00 79.50 82.00 82.40 A

3 201910115065 BISMANTORO WISANG GURITNO 15 14 83.00 84.00 85.00 0.00 0.00 50.00 84.00 82.50 0.00 46.60 D

4 202010117003 CYNDI NOVIA RAMADHANI 15 15 76.00 77.00 78.00 0.00 0.00 93.75 77.00 75.00 85.50 81.50 A

5 201910115055 DENNY BINTORO PRAYOGO 15 15 87.00 88.00 89.00 0.00 0.00 93.75 88.00 87.50 84.00 86.80 A

6 201910115058 DEWA GDE SUDIARTA 15 15 76.00 77.00 78.00 0.00 0.00 93.75 77.00 75.00 82.00 80.10 A

7 201910115071 I GEDE DIDIK PRASETYA HADI 15 15 84.00 85.00 86.00 0.00 0.00 93.75 85.00 83.00 80.00 83.30 A

8 201910115003 I GEDE SAKA WINDU SANJAYA 15 15 80.00 81.00 82.00 0.00 0.00 93.75 81.00 79.50 77.00 80.20 A

9 201910115380 I KOMANG MERLY WIRA SATYA 15 15 80.00 81.00 82.00 0.00 0.00 93.75 81.00 79.50 80.00 81.40 A

10 201910117001 I WAYAN FRANSIS PUTRA ADIGUNA 15 14 87.00 88.00 89.00 0.00 0.00 50.00 88.00 87.00 0.00 48.70 D

11 201910115144 I WAYAN PASEK WIRA SARWADHA 15 15 76.00 77.00 78.00 0.00 0.00 93.75 77.00 75.00 80.00 79.30 A-

12 201910115213 IHSANTI NURJANAH RAHAYU RAMADHANI 15 15 83.00 84.00 85.00 0.00 0.00 93.75 84.00 82.50 80.00 82.90 A

13 201910115217 IREN MANALU 15 15 85.00 86.00 87.00 0.00 0.00 93.75 86.00 85.00 80.00 84.10 A

14 201910115265 JODIE BUDIANTO 15 15 79.00 80.00 81.00 0.00 0.00 93.75 80.00 78.50 75.00 78.90 A-

15 201910115057 KADEK ALDI WIDIANA 15 15 84.00 85.00 86.00 0.00 0.00 93.75 85.00 85.00 79.00 83.50 A

16 201910115215 KARMILA 15 15 84.00 85.00 86.00 0.00 0.00 93.75 85.00 83.00 82.00 84.10 A

17 201910115133 MEGI AREYFANDI SAPUTRO 15 15 82.00 83.00 84.00 0.00 0.00 93.75 83.00 82.00 79.00 82.20 A

18 201910115084 MUHAMAD SYOFIANDRI 15 15 83.00 84.00 85.00 0.00 0.00 93.75 84.00 82.50 82.00 83.70 A

19 201810115214 MUHAMMAD AKMAL ALWI 15 15 81.00 82.00 83.00 0.00 0.00 93.75 82.00 80.50 80.00 81.90 A

20 201910115044 MUHAMMAD DAFFA BAGASKARA 15 15 87.00 88.00 89.00 0.00 0.00 93.75 88.00 87.50 80.00 85.20 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Clara Ignatia Tobing, SH., MH Dr. Sugeng, SH., MH



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKM-3602 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Dr. Sugeng, SH., MH
NAMA MK : HUKUM PASAR MODAL SKS : 2 NID : 011611058
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6BJ

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM PASAR MODAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201910115345 MUHAMMAD FIKRI AL AZIZ 15 15 84.00 84.00 85.00 0.00 0.00 93.75 84.30 82.50 80.00 83.00 A

22 201910115334 PRISKA DEIANEIRA KULAPE 15 15 90.00 91.00 92.00 0.00 0.00 93.75 91.00 90.00 83.00 87.80 A

23 201910115067 PUTU KHRISNA ANDIKA 15 15 85.00 86.00 87.00 0.00 0.00 93.75 86.00 85.00 79.00 83.70 A

24 201910115095 RAKA BAGASWARA 15 13 79.00 80.00 81.00 0.00 0.00 43.75 80.00 78.50 0.00 43.90 E

25 201910115335 RENDY AGISTA SEPTIAN 15 15 85.00 86.00 87.00 0.00 0.00 93.75 86.00 85.00 78.00 83.30 A

26 201910115220 ROBIAH 15 15 81.00 82.00 83.00 0.00 0.00 93.75 82.00 80.50 80.00 81.90 A

27 201810115226 SAMSUDIN LATUCONSINA 15 15 83.00 84.00 85.00 0.00 0.00 93.75 84.00 83.00 81.50 83.70 A

28 201910115096 VICTOR ROGANDA SITOHANG 15 14 76.00 77.00 78.00 0.00 0.00 50.00 77.00 75.00 0.00 42.90 E

29 201910115212 WINDA APRICILYA VAN HEMERT 15 15 81.00 82.00 83.00 0.00 0.00 93.75 82.00 80.50 81.50 82.50 A

30 201910115214 YOGA PRATAMA 15 15 86.00 87.00 88.00 0.00 0.00 93.75 87.00 86.00 80.50 84.80 A

31 201910115218 YULIZA UTAMI 15 15 85.00 86.00 87.00 0.00 0.00 93.75 86.00 85.00 80.00 84.10 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Clara Ignatia Tobing, SH., MH Dr. Sugeng, SH., MH



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS HUKUM 

Kampus I : Jl. Harsono RM No. 67 Ragunan, Jakarta Selatan 12550 
Kampus II : Jl. Perjuangan Raya Marga Mulya Bekasi Utara Kota Bekasi 

http://www.ubharajaya.ac.id  E-mail: fh@ubharajaya.ac.id 

 

SURAT TUGAS 

Nomor : ST/0067/II/2022/FH-UBJ 

 
Tentang 

PENUGASAN MENGAJAR KEPADA DOSEN TETAP/DOSEN TIDAK TETAP  
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021-2022 
 

DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
 

     
   Ditetapkan di : Bekasi 
   Pada Tanggal : 21 Februari 2022 

Dekan Fakultas Hukum, 
 
 
 
 

 
 
 

Dr. Ika Dewi Sartika Saimima, SH, MH, MM 
NIP. 2001450 

 
 
 

Menimbang : Bahwa dalam rangka pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi khususnya dibidang 
pendidikan dan pengajaran di Prodi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Universitas 
Bhayangkara Jakarta Raya Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022 dipandang 
perlu mengeluarkan Surat Tugas Mengajar kepada Para Dosen. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20  Tahun 2003  Tentang Sistem Pendidikan Nasional 
2. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen 
3. Undang-Undang No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi 
4. Peraturan Pemerintah No. 23 Tahun 2013 Tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi 
5. Kalender Akademik Semester Ganjil dan Genap TA. 2021-2022 Universitas 

Bhayangkara Jakarta Raya 
 

MENUGASKAN 
 

Kepada  :           NAMA   : Dr. SUGENG, SH., MH 

 NIDN / NIDK  : 0304027301 

 STATUS  : Dosen Tetap Fakultas Hukum 

 JAB. FUNGSIONAL : LEKTOR         

   

Untuk  : 1. Melaksanakan Proses Pembelajaran pada Semester Genap TA. 2021/2022  di 

Prodi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Kampus I Jakarta dan Kampus II Bekasi. 

2. Kepada yang bersangkutan wajib melaksanakan tugas sebagai tenaga pengajar 

untuk mata kuliah yang tercantum pada lampiran Surat Tugas ini dengan 

mendapatkan hak berupa honorarium yang ditetapkan oleh universitas. 

3. Melaksanakan tugas ini dengan penuh rasa tanggung jawab. 

4. Surat Tugas  ini berlaku sejak tanggal dikeluarkan sampai dengan berakhirnya 

perkuliahan pada Semester Genap TA. 2021-2022. 

 

Dengan catatan :  
Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Tugas ini akan 

diadakan pembetulan seperlunya. 

Tembusan: 
1. Yth. Rektor Ubhara Jaya 
2. Ka. BAA 
3. Ka. BPAK 
4. Arsip 

http://www.ubharajaya.ac.id/


 
 
 

JADWAL KEGIATAN MENGAJAR 
 
 

No. Mata Kuliah Kode SKS Hari / Jam Kelas 
1 Hukum Siber HKM-4102 2 Selasa, 10:45 - 12:10 4A J 

 
2 Hukum Siber HKM-4102 2 Selasa, 19:00 - 21:00 4B J 

 
3 Hukum Pasar Modal HKM-3602 2 Selasa, 17:00 - 19:00 6B J 

 
4 Hukum Perdata Internasional HKM-3669 2 Jumat,  08:00 - 09:40 6PDT 2 

 
5 Hukum Perdata Internasional HKM-3669 2 Jumat   09:50 - 11:30 6PDT 1 

 
 
 
 
 
 
                                                                          Jakarta, 21 Februari 2022 
 
                                                                                          Dekan 

                                                                        
                                                                    Dr. Ika Dewi Sartika Saimima, S.H., M.H., M.M. 
                                                                                              NIP. 2001450 



BERITA ACARA

Penanda tangan di bawah ini menyatakan bahwa :

Fakultas/ Prodi  : HUKUM/ ILMU HUKUM

TA/ Semester/ Kelas  : 2021/2022 - Genap/ 4/ 4BJ

Jenis Ujian  : UAS

Mata Kuliah  : HUKUM SIBER

Dosen Penguji  : Dr. Sugeng, SH., MH

Hari/ Tanggal Ujian  : Selasa/ 27 Juni 2022

Waktu/ Ruang  : 19:00:00/ J.210

Jumlah Peserta  : 10

Catatan khusus mengenai peserta ujian :

Lancar

Demikian berita acara ini dibuat dengan sebenarnya, dan bila diperlukan bersedia memberikan kesaksian.

Jakarta, 27 Juni 2022

No Nama Pengawas Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Sugeng, SH., MH Pengawas 1 1.

2 Pengawas 2 .2

Catatan

Satu lembar soal, berita acara dan daftar hadir ujian diserahkan ke fakultas



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKM-4102 Smtr/Thn : 4 / 2021 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011611058 / Dr. Sugeng, SH., MH
NAMA MK : HUKUM SIBER SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4BJ

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM SIBER

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202010115288 ANDRAVIRTI KARITA 16 16 83.00 84.00 85.00 0.00 0.00 100.00 84.00 83.50 84.00 85.50 A

2 202010117003 CYNDI NOVIA RAMADHANI 16 16 85.00 86.00 87.00 0.00 0.00 100.00 86.00 85.00 85.00 86.70 A

3 202010115028 DWI SUSILO BUDIYANTO 16 16 79.00 80.00 81.00 0.00 0.00 100.00 80.00 79.00 79.50 81.50 A

4 202010115015 EKWIN ANTONIO SIHOMBING 16 16 86.00 87.00 88.00 0.00 0.00 100.00 87.00 86.50 78.00 84.60 A

5 202010115186 FABIAN ZULFAN NURAHMAN 16 16 80.00 81.00 82.00 0.00 0.00 100.00 81.00 80.50 75.00 80.40 A

6 202010115089 I GEDE KAJENG WAHYU TIRTAWAN 16 16 85.00 86.00 87.00 0.00 0.00 100.00 86.00 85.00 75.00 82.70 A

7 202010115060 INDAH TRI LESTARI 16 16 84.00 85.00 87.00 0.00 0.00 100.00 85.30 84.50 75.00 82.40 A

8 202010115016 MARTINUS AHMAD 16 16 80.00 81.00 82.00 0.00 0.00 100.00 81.00 79.50 73.00 79.30 A-

9 202010115146 MUHAMAD AL FIGO 16 16 85.00 86.00 87.00 0.00 0.00 100.00 86.00 84.50 84.00 86.20 A

10 201710115268 MUHAMMAD IVAN ZAMORANO 16 15 76.00 77.00 78.00 0.00 0.00 50.00 77.00 75.00 0.00 42.90 E

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Clara Ignatia Tobing, SH., MH Dr. Sugeng, SH., MH



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS HUKUM 

Kampus I : Jl. Harsono RM No. 67 Ragunan, Jakarta Selatan 12550 
Kampus II : Jl. Perjuangan Raya Marga Mulya Bekasi Utara Kota Bekasi 

http://www.ubharajaya.ac.id  E-mail: fh@ubharajaya.ac.id 

 

SURAT TUGAS 

Nomor : ST/0067/II/2022/FH-UBJ 

 
Tentang 

PENUGASAN MENGAJAR KEPADA DOSEN TETAP/DOSEN TIDAK TETAP  
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021-2022 
 

DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
 

     
   Ditetapkan di : Bekasi 
   Pada Tanggal : 21 Februari 2022 

Dekan Fakultas Hukum, 
 
 
 
 

 
 
 

Dr. Ika Dewi Sartika Saimima, SH, MH, MM 
NIP. 2001450 

 
 
 

Menimbang : Bahwa dalam rangka pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi khususnya dibidang 
pendidikan dan pengajaran di Prodi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Universitas 
Bhayangkara Jakarta Raya Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022 dipandang 
perlu mengeluarkan Surat Tugas Mengajar kepada Para Dosen. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20  Tahun 2003  Tentang Sistem Pendidikan Nasional 
2. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen 
3. Undang-Undang No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi 
4. Peraturan Pemerintah No. 23 Tahun 2013 Tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi 
5. Kalender Akademik Semester Ganjil dan Genap TA. 2021-2022 Universitas 

Bhayangkara Jakarta Raya 
 

MENUGASKAN 
 

Kepada  :           NAMA   : Dr. SUGENG, SH., MH 

 NIDN / NIDK  : 0304027301 

 STATUS  : Dosen Tetap Fakultas Hukum 

 JAB. FUNGSIONAL : LEKTOR         

   

Untuk  : 1. Melaksanakan Proses Pembelajaran pada Semester Genap TA. 2021/2022  di 

Prodi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Kampus I Jakarta dan Kampus II Bekasi. 

2. Kepada yang bersangkutan wajib melaksanakan tugas sebagai tenaga pengajar 

untuk mata kuliah yang tercantum pada lampiran Surat Tugas ini dengan 

mendapatkan hak berupa honorarium yang ditetapkan oleh universitas. 

3. Melaksanakan tugas ini dengan penuh rasa tanggung jawab. 

4. Surat Tugas  ini berlaku sejak tanggal dikeluarkan sampai dengan berakhirnya 

perkuliahan pada Semester Genap TA. 2021-2022. 

 

Dengan catatan :  
Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Tugas ini akan 

diadakan pembetulan seperlunya. 

Tembusan: 
1. Yth. Rektor Ubhara Jaya 
2. Ka. BAA 
3. Ka. BPAK 
4. Arsip 

http://www.ubharajaya.ac.id/


 
 
 

JADWAL KEGIATAN MENGAJAR 
 
 

No. Mata Kuliah Kode SKS Hari / Jam Kelas 
1 Hukum Siber HKM-4102 2 Selasa, 10:45 - 12:10 4A J 

 
2 Hukum Siber HKM-4102 2 Selasa, 19:00 - 21:00 4B J 

 
3 Hukum Pasar Modal HKM-3602 2 Selasa, 17:00 - 19:00 6B J 

 
4 Hukum Perdata Internasional HKM-3669 2 Jumat,  08:00 - 09:40 6PDT 2 

 
5 Hukum Perdata Internasional HKM-3669 2 Jumat   09:50 - 11:30 6PDT 1 

 
 
 
 
 
 
                                                                          Jakarta, 21 Februari 2022 
 
                                                                                          Dekan 

                                                                        
                                                                    Dr. Ika Dewi Sartika Saimima, S.H., M.H., M.M. 
                                                                                              NIP. 2001450 



Ketua Kelas  :
Nama Mahasiswa  :
NPM  :
No. Telp. Mahasiswa  :

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya No. Telp. Dosen  :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - GENAP

HARI JAM KELAS RUANG
Jumat 2 6PDT1 97

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN  : HUKUM / S1
PROGRAM STUDI / SEMESTER  : HUKUM / 6
KODE MK / SKS / MATA KULIAH  : HKM-3669 / 2 / HUKUM PERDATA INTERNASIONAL
DOSEN UTAMA  : Dr. Sugeng, SH., MH
DOSEN PEMBIMBING  :
JENIS PERTEMUAN  :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

 

 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



   Realisasi Perkuliahan

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - GENAP

Ketua Kelas  :

Nama Mhs.  :

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya No. Hp  :

MATA KULIAH  HUKUM PERDATA INTERNASIONAL HARI / WAKTU  Jumat / 10:45-13:15
NAMA DOSEN  Dr. Sugeng, SH., MH RUANG  S - 407
KELAS  6PDT1 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 2022-03-11
PENGERTIAN DAN SUMBER HUKUM PERDATA
INTERNASIONAL INDONESIA

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 2022-03-18
TITIK TAUT HUKUM PERDATA INTERNASIONAL

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 2022-03-25
ASAS-ASAS UMUM HUKUM PERDATA
INTERNASIONAL

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 2022-04-01
TEORI RENVOI DAN KUALIFIKASI

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 2022-04-08
TEORI PENDAHULUAN DAN PENYESUAIAN

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 2022-04-15
TEORI KETERTIBAN UMUM DAN HAK-HAK YANG
DIPEROLEH

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 2022-04-22
PENYELUNDUPAN HUKUM DALAM HPI

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



   Realisasi Perkuliahan

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - GENAP

Ketua Kelas  :

Nama Mhs.  :

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya No. Hp  :

MATA KULIAH  HUKUM PERDATA INTERNASIONAL HARI / WAKTU  Jumat / 10:45-13:15
NAMA DOSEN  Dr. Sugeng, SH., MH RUANG  S - 407
KELAS  6PDT1 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 2022-05-13
TEORI TIMBAL BALIK DAN HUKUM PEMBALASAN

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 2022-05-20
TEORI MODERN DAN HUKUM ACARA HPI

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 2022-05-27
PERJANJIAN DAN PILIHAN HUKUM

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 2022-06-03
HUKUM EKONOMI INTERNASIONAL

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 2022-06-10
PENYELESAIAN SENGKETA BISNIS
INTERNASIONAL

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 2022-06-17
HPI DALAM TRANSAKSI BISNIS INTERNASIONAL
DAN KEPAILITAN

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 2022-06-24
Diskusi dan Pembahasan Materi Perkuliahan
Pertemuan 8-14

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



BERITA ACARA

Penanda tangan di bawah ini menyatakan bahwa :

Fakultas/ Prodi  : HUKUM/ ILMU HUKUM

TA/ Semester/ Kelas  : 2021/2022 - Genap/ 6/ 6PDT1

Jenis Ujian  : UAS

Mata Kuliah  : HUKUM PERDATA INTERNASIONAL

Dosen Penguji  : Dr. Sugeng, SH., MH

Hari/ Tanggal Ujian  : Jumat/ 07 Juli 2022

Waktu/ Ruang  : 09:50:00/ S - 407

Jumlah Peserta  : 38

Catatan khusus mengenai peserta ujian :

AMAN DAN LANCAR

Demikian berita acara ini dibuat dengan sebenarnya, dan bila diperlukan bersedia memberikan kesaksian.

Jakarta, 07 Juli 2022

No Nama Pengawas Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Sugeng, SH., MH Pengawas 1 1.

2 Pengawas 2 .2

Catatan

Satu lembar soal, berita acara dan daftar hadir ujian diserahkan ke fakultas



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKM-3669 Smt/Thn  : 6/20212 NID / Nama Dosen 1  : 011611058 / Dr. Sugeng, SH., MH Kelas  : A
Nama MK  : HUKUM PERDATA INTERNASIONALSKS  : 2 NID / Nama Dosen 2  :  / - Kuota  : 40
RUANG  : S - 407 Waktu  : 10:45-13:15 Jml Peserta  : 38

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201910115313 ABDUL HAKIM H H H H H H H H H H H H H H H

2 201910115350 ALDI WAHYU DHARMAWAN H H H H I H H H H H H H H H H

3 201910115156 ALDILAH LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H

4 201910115153 ALFIYYAH AZHAAR H H H H H H A H H H H H H H H

5 201910115329 ANGGER SULTHAN HAKIM H H H H H H H H H H H H H H H

6 201910115028 ANGGITO ABI MAHENDRA H H H H H H H H H H H H H H H

7 201910115041 ANNISA   H H H H H H A H H H H H H H H

8 201910115019 ARY HERNINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H

9 201910115196 BENJAMIN TUA H H H H H H H H H H H H H H H

10 201810115270 DENDY AYESHA PUTRA H H H H I H H H H H H H H H H

11 201910115374 DEVI LAILA OCHTAVIANY H H H H H H H H H H H H H H H

12 201910115118 DIAH AYU PERMATA SARI H H H H H H H H H H H H H H H

13 201910115202 FAJRI RAMDHANI ET SULTHAN KARIMAN S H H H H H H H H H H H H H H H

14 201910115098 FARHANUDIN NOVIAN H H H H H H H H H H H H H H H

15 201910115173 FIKA YURIKA DESTARI H H H H H H H H H H H H H H H

16 201910115085 JUAN FELIX KURNIANTO H H H H H H A H H H H H H H H

17 201910115016 KHABIB H H H H H H H H H H H H H H H

18 201910115247 KRISTA PAULA H H H H H H A H H H H H H H H

19 201910115141 M.SARIF HIDAYATULLAH IKBAL FIKRI H H H H H H H H H H H H H H H

20 201910115368 MARVELUS SACCI MANEK H H H H H H H H H H H H H H H

21 201910115340 MEILA SALSABILA H H H H I H A H H H H H H H H

22 201910115042 MELDA OKTAPIANTI H H H H H H H H H H H H H H H

23 201910115149 MILDA FITRIASANI H H H H H H H H H H H H H H H

24 201910115043 MOHAMMAD ALDI FAHDYANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H

25 201910115104 MUHAMMAD SANDRIYANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H



26 201910115151 NAZARETH LUSIA WIJONARKO H H H H H H H H H H H H H H H

27 201910115303 NICSON PUTRA HUTAGAOL H H H H H H A H H H H H H H H

28 201910115122 PUTRI LARAS SATI H H H H H H H H H H H H H H H

29 201910115388 PUTRI LISMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H

30 201910115315 RADEN ADAM LEONNITO H H H H H H A H H H H H H H H

31 201910115191 SALMAN ALFARIZI ANTAS H H H H I H A H H H H H H H H

32 201910115166 SALSABILLA PUTRI INDRAWAN H H H H H H H H H H H H H H H

33 201910115127 SIDIQ PERMANA AJIE H H H H I H H H H H H H H H H

34 201910115090 SOFYAN YULIAWAN H H H H H H A H H H H H H H H

35 201910115109 TANTRI GLORIAWATI H H H H H H H H H H H H H H H

36 201910115204 TIA SEPTIANI IRHAM H H H H H H A H H H H H H H H

37 201910115322 WAHID ROBY ALAMSYAH H H H H H H A H H H H H H H H

38 201910115300 YOGA MANGGALA WISNU H H H H I H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 11/03 18/03 25/03 01/04 08/04 15/04 22/04 29/04 13/05 20/05 27/05 03/06 10/06 17/06 24/06

Jumlah Hadir 39 39 39 39 33 39 27 39 38 38 38 38 38 38 38

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik Kepala Program Studi,

M. FADHLI NURSAL. S.E., M.M ( ........................................ )

(NIP: 1602242)



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKM-3669 Smtr/Thn : 6 / 2021 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011611058 / Dr. Sugeng, SH., MH
NAMA MK : HUKUM PERDATA INTERNASIONAL SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6PDT1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM PERDATA INTERNASIONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910115313 ABDUL HAKIM 15 15 80.00 76.00 75.00 0.00 0.00 93.75 77.00 75.00 81.50 79.90 A-

2 201910115350 ALDI WAHYU DHARMAWAN 15 14 80.00 82.00 81.00 0.00 0.00 87.50 81.00 79.50 80.00 80.80 A

3 201910115156 ALDILAH LESTARI 15 15 80.00 79.00 78.00 0.00 0.00 93.75 79.00 78.00 81.00 81.00 A

4 201910115153 ALFIYYAH AZHAAR 15 14 80.00 80.00 79.00 0.00 0.00 87.50 79.70 79.00 82.00 81.20 A

5 201910115329 ANGGER SULTHAN HAKIM 15 15 80.00 79.00 78.00 0.00 0.00 93.75 79.00 78.00 80.00 80.60 A

6 201910115028 ANGGITO ABI MAHENDRA 15 15 80.00 89.00 88.00 0.00 0.00 93.75 85.70 87.50 81.50 85.40 A

7 201910115041 ANNISA   15 14 80.00 82.00 81.00 0.00 0.00 87.50 81.00 79.50 80.00 80.80 A

8 201910115019 ARY HERNINGSIH 15 15 80.00 97.00 96.00 0.00 0.00 93.75 91.00 95.50 86.00 90.60 A

9 201910115196 BENJAMIN TUA 15 15 80.00 82.00 81.00 0.00 0.00 93.75 81.00 80.50 80.00 81.70 A

10 201810115270 DENDY AYESHA PUTRA 15 14 80.00 79.00 78.00 0.00 0.00 87.50 79.00 77.50 81.00 80.20 A

11 201910115374 DEVI LAILA OCHTAVIANY 15 15 80.00 82.00 81.00 0.00 0.00 93.75 81.00 81.00 80.50 82.10 A

12 201910115118 DIAH AYU PERMATA SARI 15 15 80.00 84.00 83.00 0.00 0.00 93.75 82.30 83.00 81.00 83.10 A

13 201910115202 FAJRI RAMDHANI ET SULTHAN KARIMAN S 15 15 80.00 79.00 78.00 0.00 0.00 93.75 79.00 78.00 80.00 80.60 A

14 201910115098 FARHANUDIN NOVIAN 15 15 80.00 79.00 78.00 0.00 0.00 93.75 79.00 78.00 83.00 81.80 A

15 201910115173 FIKA YURIKA DESTARI 15 15 80.00 88.00 87.00 0.00 0.00 93.75 85.00 87.00 80.00 84.50 A

16 201910115085 JUAN FELIX KURNIANTO 15 14 80.00 74.00 73.00 0.00 0.00 87.50 75.70 73.00 79.00 77.40 A-

17 201910115016 KHABIB 15 15 80.00 84.00 83.00 0.00 0.00 93.75 82.30 83.00 80.00 82.70 A

18 201910115247 KRISTA PAULA 15 14 80.00 76.00 75.00 0.00 0.00 87.50 77.00 75.00 0.00 46.70 D

19 201910115141 M.SARIF HIDAYATULLAH IKBAL FIKRI 15 15 80.00 88.00 87.00 0.00 0.00 93.75 85.00 87.00 81.00 84.90 A

20 201910115368 MARVELUS SACCI MANEK 15 15 80.00 79.00 78.00 0.00 0.00 93.75 79.00 78.00 81.00 81.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Clara Ignatia Tobing, SH., MH Dr. Sugeng, SH., MH



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKM-3669 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Dr. Sugeng, SH., MH
NAMA MK : HUKUM PERDATA INTERNASIONAL SKS : 2 NID : 011611058
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6PDT1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM PERDATA INTERNASIONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201910115340 MEILA SALSABILA 15 13 80.00 87.00 86.00 0.00 0.00 81.25 84.30 85.50 81.00 83.00 A

22 201910115042 MELDA OKTAPIANTI 15 15 80.00 80.00 79.00 0.00 0.00 93.75 79.70 79.00 81.00 81.40 A

23 201910115149 MILDA FITRIASANI 15 15 80.00 88.00 87.00 0.00 0.00 93.75 85.00 87.00 83.00 85.70 A

24 201910115043 MOHAMMAD ALDI FAHDYANSYAH 15 15 80.00 83.00 82.00 0.00 0.00 93.75 81.70 81.50 81.00 82.60 A

25 201910115104 MUHAMMAD SANDRIYANSYAH 15 15 80.00 84.00 83.00 0.00 0.00 93.75 82.30 83.50 81.00 83.30 A

26 201910115151 NAZARETH LUSIA WIJONARKO 15 15 80.00 79.00 78.00 0.00 0.00 93.75 79.00 78.00 82.00 81.40 A

27 201910115303 NICSON PUTRA HUTAGAOL 15 14 80.00 80.00 79.00 0.00 0.00 87.50 79.70 79.00 81.50 81.00 A

28 201910115122 PUTRI LARAS SATI 15 15 80.00 80.00 79.00 0.00 0.00 93.75 79.70 79.00 83.00 82.20 A

29 201910115388 PUTRI LISMAWATI 15 15 80.00 82.00 81.00 0.00 0.00 93.75 81.00 81.00 81.00 82.30 A

30 201910115315 RADEN ADAM LEONNITO 15 14 80.00 93.00 92.00 0.00 0.00 87.50 88.30 92.00 80.00 86.00 A

31 201910115191 SALMAN ALFARIZI ANTAS 15 13 80.00 79.00 78.00 0.00 0.00 81.25 79.00 77.50 80.00 79.20 A-

32 201910115166 SALSABILLA PUTRI INDRAWAN 15 15 80.00 74.00 73.00 0.00 0.00 93.75 75.70 73.00 80.00 78.40 A-

33 201910115127 SIDIQ PERMANA AJIE 15 14 80.00 82.00 81.00 0.00 0.00 87.50 81.00 79.50 81.00 81.20 A

34 201910115090 SOFYAN YULIAWAN 15 14 80.00 88.00 81.00 0.00 0.00 43.75 83.00 87.00 0.00 47.10 D

35 201910115109 TANTRI GLORIAWATI 15 15 80.00 86.00 85.00 0.00 0.00 93.75 83.70 85.00 84.00 85.20 A

36 201910115204 TIA SEPTIANI IRHAM 15 14 80.00 79.00 78.00 0.00 0.00 87.50 79.00 77.50 81.00 80.20 A

37 201910115322 WAHID ROBY ALAMSYAH 15 14 80.00 74.00 73.00 0.00 0.00 87.50 75.70 73.00 82.00 78.60 A-

38 201910115300 YOGA MANGGALA WISNU 15 14 80.00 79.00 78.00 0.00 0.00 87.50 79.00 78.00 81.50 80.60 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Clara Ignatia Tobing, SH., MH Dr. Sugeng, SH., MH



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS HUKUM 

Kampus I : Jl. Harsono RM No. 67 Ragunan, Jakarta Selatan 12550 
Kampus II : Jl. Perjuangan Raya Marga Mulya Bekasi Utara Kota Bekasi 

http://www.ubharajaya.ac.id  E-mail: fh@ubharajaya.ac.id 

 

SURAT TUGAS 

Nomor : ST/0067/II/2022/FH-UBJ 

 
Tentang 

PENUGASAN MENGAJAR KEPADA DOSEN TETAP/DOSEN TIDAK TETAP  
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021-2022 
 

DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
 

     
   Ditetapkan di : Bekasi 
   Pada Tanggal : 21 Februari 2022 

Dekan Fakultas Hukum, 
 
 
 
 

 
 
 

Dr. Ika Dewi Sartika Saimima, SH, MH, MM 
NIP. 2001450 

 
 
 

Menimbang : Bahwa dalam rangka pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi khususnya dibidang 
pendidikan dan pengajaran di Prodi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Universitas 
Bhayangkara Jakarta Raya Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022 dipandang 
perlu mengeluarkan Surat Tugas Mengajar kepada Para Dosen. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20  Tahun 2003  Tentang Sistem Pendidikan Nasional 
2. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen 
3. Undang-Undang No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi 
4. Peraturan Pemerintah No. 23 Tahun 2013 Tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi 
5. Kalender Akademik Semester Ganjil dan Genap TA. 2021-2022 Universitas 

Bhayangkara Jakarta Raya 
 

MENUGASKAN 
 

Kepada  :           NAMA   : Dr. SUGENG, SH., MH 

 NIDN / NIDK  : 0304027301 

 STATUS  : Dosen Tetap Fakultas Hukum 

 JAB. FUNGSIONAL : LEKTOR         

   

Untuk  : 1. Melaksanakan Proses Pembelajaran pada Semester Genap TA. 2021/2022  di 

Prodi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Kampus I Jakarta dan Kampus II Bekasi. 

2. Kepada yang bersangkutan wajib melaksanakan tugas sebagai tenaga pengajar 

untuk mata kuliah yang tercantum pada lampiran Surat Tugas ini dengan 

mendapatkan hak berupa honorarium yang ditetapkan oleh universitas. 

3. Melaksanakan tugas ini dengan penuh rasa tanggung jawab. 

4. Surat Tugas  ini berlaku sejak tanggal dikeluarkan sampai dengan berakhirnya 

perkuliahan pada Semester Genap TA. 2021-2022. 

 

Dengan catatan :  
Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Tugas ini akan 

diadakan pembetulan seperlunya. 

Tembusan: 
1. Yth. Rektor Ubhara Jaya 
2. Ka. BAA 
3. Ka. BPAK 
4. Arsip 

http://www.ubharajaya.ac.id/


 
 
 

JADWAL KEGIATAN MENGAJAR 
 
 

No. Mata Kuliah Kode SKS Hari / Jam Kelas 
1 Hukum Siber HKM-4102 2 Selasa, 10:45 - 12:10 4A J 

 
2 Hukum Siber HKM-4102 2 Selasa, 19:00 - 21:00 4B J 

 
3 Hukum Pasar Modal HKM-3602 2 Selasa, 17:00 - 19:00 6B J 

 
4 Hukum Perdata Internasional HKM-3669 2 Jumat,  08:00 - 09:40 6PDT 2 

 
5 Hukum Perdata Internasional HKM-3669 2 Jumat   09:50 - 11:30 6PDT 1 

 
 
 
 
 
 
                                                                          Jakarta, 21 Februari 2022 
 
                                                                                          Dekan 

                                                                        
                                                                    Dr. Ika Dewi Sartika Saimima, S.H., M.H., M.M. 
                                                                                              NIP. 2001450 



BERITA ACARA

Penanda tangan di bawah ini menyatakan bahwa :

Fakultas/ Prodi  : HUKUM/ ILMU HUKUM

TA/ Semester/ Kelas  : 2021/2022 - Genap/ 6/ 6PDT2

Jenis Ujian  : UAS

Mata Kuliah  : HUKUM PERDATA INTERNASIONAL

Dosen Penguji  : Dr. Sugeng, SH., MH

Hari/ Tanggal Ujian  : Jumat/ 07 Juli 2022

Waktu/ Ruang  : 08:00:00/ S - 407

Jumlah Peserta  : 44

Catatan khusus mengenai peserta ujian :

LANCAR DAN AMAN

Demikian berita acara ini dibuat dengan sebenarnya, dan bila diperlukan bersedia memberikan kesaksian.

Jakarta, 07 Juli 2022

No Nama Pengawas Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Sugeng, SH., MH Pengawas 1 1.

2 Pengawas 2 .2

Catatan

Satu lembar soal, berita acara dan daftar hadir ujian diserahkan ke fakultas



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKM-3669 Smt/Thn  : 6/20212 NID / Nama Dosen 1  : 011611058 / Dr. Sugeng, SH., MH Kelas  : A
Nama MK  : HUKUM PERDATA INTERNASIONALSKS  : 2 NID / Nama Dosen 2  :  / - Kuota  : 44
RUANG  : S - 407 Waktu  : 08:00-10:30 Jml Peserta  : 44

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201910115280 ABIANSYAH MAHAPUTRA BALAGA H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201910115282 AISHA PUTRI RAMADHANIE H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201910115256 ALDEPRI NASHSHAR ARRASYID H H H H H H H H H H H H H H H H

4 201910115242 ALIF FADILLAH HARAHAP H H H H H H H H H H H H H H H H

5 201910115205 ALYA NAWA CHANDRA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 201910115238 AMIRA LAYIN MUMTAZ H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201910115258 ANANDRA SABILA RIFQI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 201910115260 ANNISA RAHMI FAUZIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

9 201910115316 AULYA MAHARANI ANANDA PUTRI PASARIBU H H H H H H H H H H H H H H H H

10 201910115288 CUT DELLA SAVINKA BOESTAMI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 201910115276 DIMAS RAMADHAN PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

12 201910115254 DONY YUDHA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 201910115245 DYTA JUNI EVASARI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 201910115263 FAHREZA BINTANG AZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 201910115290 FIQKRI DWI SEPTIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

16 201910115281 FIRA PEBRI YENTI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 201910115250 FIRDAUS AULIA RACHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201910115232 INRIANI PATRICIA SIMBOLON H H H H H H H H H H H H H H H H

19 201910115223 JOHANES SILALAHI H H H H H H H H H H H H H H H H

20 201910115229 KRISNA ADITYA AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

21 201910115279 MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 201910115221 MEIDYANANINGRUM PUTRI WIBOWO H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201910115259 MOH.BRAMARCOFALI PUTRA MUSTAFA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 201910115271 MOHTAR RAZIK H H H H H H H H H H H H H H H H

25 201910115206 MUHAMAD RIYANTO NUR TAUFIK H H H H H H H H H H H H H H H H



26 201910115307 MUHAMMAD AQSHAL H H H H H H H H H H H H H H H H

27 201910115383 MUTIARA OKTAFIONITA ACHMAD H H H H H H H H H H H H H H H H

28 201910115230 NURJIHAN SYAVINA MIHRAB H H H H H H H H H H H H H H H H

29 201910115264 NURSHAFA AMINAH ZAHROTUNNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 201910115224 OKTAVIA NUR EFFENDI H H H H H H H H H H H H H H H H

31 201910115274 OSAMA WILDAN HERLAMBANG H H H H H H H H H H H H H H H H

32 201910115273 PRIANI CHRISTINE TOGATOROP H H H H H H H H H H H H H H H H

33 201910115207 PUTRI ALFIA HUSNA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 201910115234 RACHEL IKAPRIYANTI SILABAN H H H H H H H H H H H H H H H H

35 201910115255 RIVALDI HARLIYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

36 201910115272 RIZKI WULAN SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

37 201910115275 SANDRA NAOMI AMBARITA H H H H H H H H H H H H H H H H

38 201910115308 SHABRINA YULIANAMORA BR SARAGIH H H H H H H H H H H H H H H H H

39 201910115302 SHILIAN NAZLA JEINNATA H H H H H H H H H H H H H H H H

40 201910115266 SYAFIRA RAFTSANJANI ANDARINI H H H H H H H H H H H H H H H H

41 201910115311 YANUAR RIFQY H H H H H H H H H H H H H H H H

42 201910115192 YOGI AGUNG PRABOWO H H H H H H H H H H H H H H H H

43 201910115262 YOHANES RIAN WIYANDOKO H H H H H H H H H H H H H H H H

44 201910115295 ZAHWA GEDWINA NUR AZIZAH H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 11/03 18/03 25/03 01/04 08/04 15/04 22/04 29/04 13/05 20/05 27/05 03/06 10/06 17/06 24/06 07/07

Jumlah Hadir 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik Kepala Program Studi,

M. FADHLI NURSAL. S.E., M.M ( ........................................ )

(NIP: 1602242)



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKM-3669 Smtr/Thn : 6 / 2021 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011611058 / Dr. Sugeng, SH., MH
NAMA MK : HUKUM PERDATA INTERNASIONAL SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6PDT2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM PERDATA INTERNASIONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910115280 ABIANSYAH MAHAPUTRA BALAGA 15 15 80.00 83.00 84.00 0.00 0.00 93.75 82.30 83.00 80.50 82.90 A

2 201910115282 AISHA PUTRI RAMADHANIE 15 15 80.00 85.00 86.00 0.00 0.00 93.75 83.70 85.00 79.00 83.20 A

3 201910115256 ALDEPRI NASHSHAR ARRASYID 15 15 80.00 83.00 84.00 0.00 0.00 93.75 82.30 83.00 81.50 83.30 A

4 201910115242 ALIF FADILLAH HARAHAP 15 15 80.00 77.00 78.00 0.00 0.00 93.75 78.30 77.00 83.00 81.30 A

5 201910115205 ALYA NAWA CHANDRA 15 15 80.00 75.00 76.00 0.00 0.00 93.75 77.00 75.00 83.00 80.50 A

6 201910115238 AMIRA LAYIN MUMTAZ 15 15 80.00 74.00 75.00 0.00 0.00 93.75 76.30 74.00 84.00 80.40 A

7 201910115258 ANANDRA SABILA RIFQI 15 15 80.00 79.00 80.00 0.00 0.00 93.75 79.70 79.00 81.00 81.40 A

8 201910115260 ANNISA RAHMI FAUZIAH 15 15 80.00 79.00 80.00 0.00 0.00 93.75 79.70 79.00 82.00 81.80 A

9 201910115316 AULYA MAHARANI ANANDA PUTRI PASARIBU 15 15 80.00 79.50 81.00 0.00 0.00 93.75 80.20 79.50 82.00 82.10 A

10 201910115288 CUT DELLA SAVINKA BOESTAMI 15 15 80.00 81.00 82.00 0.00 0.00 93.75 81.00 81.00 82.50 82.90 A

11 201910115276 DIMAS RAMADHAN PRASETYO 15 15 80.00 82.50 83.00 0.00 0.00 93.75 81.80 82.00 82.00 83.10 A

12 201910115254 DONY YUDHA PRATAMA 15 15 80.00 83.00 84.00 0.00 0.00 93.75 82.30 83.00 82.50 83.70 A

13 201910115245 DYTA JUNI EVASARI 15 15 80.00 79.00 80.00 0.00 0.00 93.75 79.70 79.00 82.50 82.00 A

14 201910115263 FAHREZA BINTANG AZAHRA 15 15 80.00 79.00 80.00 0.00 0.00 93.75 79.70 79.00 83.00 82.20 A

15 201910115290 FIQKRI DWI SEPTIAN 15 15 80.00 86.00 87.00 0.00 0.00 93.75 84.30 86.00 81.50 84.60 A

16 201910115281 FIRA PEBRI YENTI 15 15 80.00 83.00 84.00 0.00 0.00 93.75 82.30 83.00 81.50 83.30 A

17 201910115250 FIRDAUS AULIA RACHMAN 15 15 80.00 92.00 93.00 0.00 0.00 93.75 88.30 92.00 81.00 87.00 A

18 201910115232 INRIANI PATRICIA SIMBOLON 15 15 80.00 79.00 100.00 0.00 0.00 93.75 86.30 79.00 82.50 83.30 A

19 201910115223 JOHANES SILALAHI 15 15 80.00 87.50 88.50 0.00 0.00 93.75 85.30 87.50 85.00 86.70 A

20 201910115229 KRISNA ADITYA AKBAR 15 15 80.00 79.00 80.00 0.00 0.00 93.75 79.70 79.00 82.00 81.80 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Clara Ignatia Tobing, SH., MH Dr. Sugeng, SH., MH



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKM-3669 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Dr. Sugeng, SH., MH
NAMA MK : HUKUM PERDATA INTERNASIONAL SKS : 2 NID : 011611058
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6PDT2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM PERDATA INTERNASIONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201910115279 MAHARANI 15 15 80.00 85.00 86.00 0.00 0.00 93.75 83.70 85.00 83.00 84.80 A

22 201910115221 MEIDYANANINGRUM PUTRI WIBOWO 15 15 80.00 73.00 74.00 0.00 0.00 93.75 75.70 73.00 84.00 80.00 A

23 201910115259 MOH.BRAMARCOFALI PUTRA MUSTAFA 15 15 80.00 78.00 79.00 0.00 0.00 93.75 79.00 78.00 81.50 81.20 A

24 201910115271 MOHTAR RAZIK 15 15 80.00 87.50 88.50 0.00 0.00 93.75 85.30 87.50 81.50 85.30 A

25 201910115206 MUHAMAD RIYANTO NUR TAUFIK 15 15 80.00 75.00 76.00 0.00 0.00 93.75 77.00 75.00 83.50 80.70 A

26 201910115307 MUHAMMAD AQSHAL 15 15 80.00 81.00 82.00 0.00 0.00 93.75 81.00 81.00 79.00 81.50 A

27 201910115383 MUTIARA OKTAFIONITA ACHMAD 15 15 80.00 79.00 80.00 0.00 0.00 93.75 79.70 79.00 82.00 81.80 A

28 201910115230 NURJIHAN SYAVINA MIHRAB 15 15 80.00 81.00 82.00 0.00 0.00 93.75 81.00 81.00 83.50 83.30 A

29 201910115264 NURSHAFA AMINAH ZAHROTUNNISA 15 15 80.00 79.00 80.00 0.00 0.00 93.75 79.70 79.00 81.50 81.60 A

30 201910115224 OKTAVIA NUR EFFENDI 15 15 80.00 79.00 80.00 0.00 0.00 93.75 79.70 79.00 83.50 82.40 A

31 201910115274 OSAMA WILDAN HERLAMBANG 15 15 80.00 85.00 86.00 0.00 0.00 93.75 83.70 85.00 81.50 84.20 A

32 201910115273 PRIANI CHRISTINE TOGATOROP 15 15 80.00 82.00 83.00 0.00 0.00 93.75 81.70 82.00 78.00 81.50 A

33 201910115207 PUTRI ALFIA HUSNA 15 15 80.00 85.00 86.00 0.00 0.00 93.75 83.70 85.00 83.50 85.00 A

34 201910115234 RACHEL IKAPRIYANTI SILABAN 15 15 80.00 80.50 82.00 0.00 0.00 93.75 80.80 80.50 81.50 82.30 A

35 201910115255 RIVALDI HARLIYANTO 15 15 80.00 80.00 81.00 0.00 0.00 93.75 80.30 80.00 81.50 82.00 A

36 201910115272 RIZKI WULAN SARI 15 15 80.00 84.50 85.50 0.00 0.00 93.75 83.30 84.50 82.50 84.40 A

37 201910115275 SANDRA NAOMI AMBARITA 15 15 80.00 85.00 86.00 0.00 0.00 93.75 83.70 85.00 83.50 85.00 A

38 201910115308 SHABRINA YULIANAMORA BR SARAGIH 15 15 80.00 80.00 81.00 0.00 0.00 93.75 80.30 80.00 81.00 81.80 A

39 201910115302 SHILIAN NAZLA JEINNATA 15 15 80.00 81.00 82.00 0.00 0.00 93.75 81.00 81.00 81.50 82.50 A

40 201910115266 SYAFIRA RAFTSANJANI ANDARINI 15 15 80.00 75.00 76.00 0.00 0.00 93.75 77.00 75.00 82.50 80.30 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Clara Ignatia Tobing, SH., MH Dr. Sugeng, SH., MH



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKM-3669 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Dr. Sugeng, SH., MH
NAMA MK : HUKUM PERDATA INTERNASIONAL SKS : 2 NID : 011611058
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6PDT2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM PERDATA INTERNASIONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 201910115311 YANUAR RIFQY 15 15 80.00 74.00 75.00 0.00 0.00 93.75 76.30 74.00 82.50 79.80 A-

42 201910115192 YOGI AGUNG PRABOWO 15 15 80.00 79.00 80.00 0.00 0.00 93.75 79.70 79.00 85.00 83.00 A

43 201910115262 YOHANES RIAN WIYANDOKO 15 15 80.00 83.50 84.50 0.00 0.00 93.75 82.70 83.50 83.00 84.20 A

44 201910115295 ZAHWA GEDWINA NUR AZIZAH 15 15 80.00 85.00 85.00 0.00 0.00 93.75 83.30 85.00 82.00 84.30 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Clara Ignatia Tobing, SH., MH Dr. Sugeng, SH., MH


